
Deutscher Keglerbund Classic e.V.
Spielleiter: Rammler, Robert; Tel.: 081 21 / 825 24; Mobil: 

E-Mail: spielleiter@dkbc.de; Fax: 
Stand: 24.09.2025

Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 20.09.2025 14:00 SKC Kleeblatt Berlin BW Loburg 4,0 : 4,0

2 Sa 20.09.2025 13:00 KV Wolfsburg SG Grün-Weiß Mehltheuer 7,0 : 1,0

3 Sa 20.09.2025 14:00 MSV Bautzen 04 KSV Freital 5,0 : 3,0

4 Sa 20.09.2025 13:00 SKV 9Pins Stollberg RW Zerbst 5,0 : 3,0

5 Sa 20.09.2025 13:00 SG Zechin Geiseltal Mücheln 1,0 : 7,0

Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Geiseltal Mücheln ST 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 7,0

2 KV Wolfsburg NI 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

3 SKV 9Pins Stollberg SN 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

4 MSV Bautzen 04 SN 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

5 BW Loburg ST 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

6 SKC Kleeblatt Berlin BE 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

7 RW Zerbst ST 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 3,0

8 KSV Freital SN 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 3,0

9 SG Grün-Weiß Mehltheuer SN 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

10 SG Zechin BB 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Hähnel, Mathias KV Wolfsburg 650 238

Strobach, Carsten KV Wolfsburg 635 250

Leiott, Alexander SKV 9Pins Stollberg 627 237

Riedel, Fabian MSV Bautzen 04 621 248

Tränkler, Sven SKC Kleeblatt Berlin 611 238

Lehmann, Nico MSV Bautzen 04 603 218

Lasch, Alexander SKV 9Pins Stollberg 598 191

Rösch, Tim SKV 9Pins Stollberg 595 212

Schwarz, Bernd KV Wolfsburg 594 220

Weist, Marcel MSV Bautzen 04 587 203

Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Kelz, Alexander SG Grün-Weiß Mehltheuer 616 229

Kubitz, Michael KSV Freital 616 219

Opitz, Jan KSV Freital 611 209

Karl, Alex RW Zerbst 610 208

Höring, Daniel SG Grün-Weiß Mehltheuer 609 212

Heydrich, Robert Geiseltal Mücheln 608 220

Neuber, Sebastian RW Zerbst 601 225

Jelinek, Miroslav KSV Freital 595 197

Leese, Benjamin Geiseltal Mücheln 585 194

Großer, Stefan SG Grün-Weiß Mehltheuer 580 201

Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KV Wolfsburg 3605 20.09.2025 Kegel- und Bowlingzentrum 
Wolfsburg-Reislingen

Mannschaft Auswärts RW Zerbst 3492 20.09.2025 9Pins WM-Arena

Spieler Heim Hähnel, Mathias 650 20.09.2025 Kegel- und Bowlingzentrum 
Wolfsburg-Reislingen

Spieler Auswärts Kubitz, Michael 616 20.09.2025 MSV Sparkassen Sportpark



Deutscher Keglerbund Classic e.V.
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Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SKC Kleeblatt Berlin 4,0 : 4,0 BW Loburg 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Drache, Christian 577 4,0 1,0 0,0 485 Wossack, Maximilian

Asmus, Martin 504 1,0 1,0 3,0 522 Große, Thomas

Heinemann, Max 516 1,0 1,0 3,0 521 Schön, Jonas

Tränkler, Sven 611 3,0 1,0 1,0 551 Neubauer, Jochen

Kupsch, Andreas 532 1,5 1,0 2,5 547 Schön, Stefan

Drache, Anton 494 1,0 1,0 3,0 503 Lorf, Sebastian

3234 11,5 2,0 0,0 12,5 3129

2 KV Wolfsburg 7,0 : 1,0 SG Grün-Weiß Mehltheuer 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Maack, Timo 574 2,5 1,0 1,5 580 Großer, Stefan

Hähnel, Mathias 650 4,0 1,0 0,0 566 Möckel, Lutz

Strobach, Carsten 635 2,0 1,0 2,0 609 Höring, Daniel

Hüttl, Andreas 571 2,0 1,0 0,0 267 Spranger, Andy a

2,0 295 Großer, Thomas e

Schwarz, Bernd 594 1,0 1,0 3,0 616 Kelz, Alexander

a Groß, Stefan 289 1,0 2,0 553 Lamprecht, Florian

e Gambig, Tim 292 1,0 1,0

3605 13,5 2,0 0,0 10,5 3486

T. Großer für A. Spranger nach 60 Wurf; T. Gambig für S. Groß nach 60 Wurf

3 MSV Bautzen 04 5,0 : 3,0 KSV Freital 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Gose, Sebastian 570 0,0 1,0 4,0 616 Kubitz, Michael

a Hey, Stefan 411 1,0 1,0 3,0 611 Opitz, Jan

e Heinisch, Andreas 128 0,0

Lehmann, Nico 603 4,0 1,0 0,0 244 González Fresnedo, Frank a

0,0 276 Ebermann, Lars e

Mahn, Leonard 571 2,0 1,0 2,0 562 Dietze, Lucas

Weist, Marcel 587 2,0 1,0 2,0 595 Jelinek, Miroslav

Riedel, Fabian 621 3,0 1,0 1,0 565 Käfer, Sebastian

3491 12,0 2,0 0,0 12,0 3469

A. Heinisch für S. Hey nach 90 Wurf; L. Ebermann für F. González Fresnedo nach 44 Wurf

4 SKV 9Pins Stollberg 5,0 : 3,0 RW Zerbst 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Gerlach, Thomas 573 0,5 1,0 3,5 610 Karl, Alex

Leiott, Alexander 627 3,0 1,0 1,0 572 Brandt, Kai

Lasch, Alexander 598 2,0 1,0 2,0 580 Herold, Robert

a Mosel, Thomas 261 0,0 1,0 4,0 601 Neuber, Sebastian

e Kieß, Tim 284 0,0

Rösch, Tim 595 3,0 1,0 1,0 568 Wassersleben, Manuel

Werth, Stefan 559 1,0 1,0 3,0 561 Beyer, Mirko

3497 9,5 2,0 0,0 14,5 3492

T. Kieß für T. Mosel nach 60 Wurf

5 SG Zechin 1,0 : 7,0 Geiseltal Mücheln 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Weerts, Philipp-Justin 531 0,0 1,0 4,0 608 Heydrich, Robert

Flemming, Max 501 0,0 1,0 4,0 544 Saalbach, Tim

Specht, Marco 514 2,0 1,0 2,0 531 Meske, Hannes

Lehmpfuhl, Robert 540 1,0 1,0 3,0 585 Leese, Benjamin

Glatzer, Karsten 545 0,0 1,0 4,0 579 Mittag, Max

Strauch, Lucas 543 3,0 1,0 0,0 252 Volkland, Udo a

1,0 264 Roick, Wolfgang e

3174 6,0 0,0 2,0 18,0 3363

W. Roick für U. Volkland nach 60 Wurf



W. Roick für U. Volkland nach 60 Wurf
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Saison 2025-26 / Männer / 2. Bundesliga Ost / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Kelz, Alexander SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 1 616,00 0 0,00 1 616,00 616 1,0

2 Kubitz, Michael KSV Freital Männer 1 616,00 0 0,00 1 616,00 616 1,0

3 Opitz, Jan KSV Freital Männer 1 611,00 0 0,00 1 611,00 611 1,0

4 Karl, Alex RW Zerbst U23 m 1 610,00 0 0,00 1 610,00 610 1,0

5 Höring, Daniel SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 1 609,00 0 0,00 1 609,00 609 0,0

6 Heydrich, Robert Geiseltal Mücheln Männer 1 608,00 0 0,00 1 608,00 608 1,0

7 Neuber, Sebastian RW Zerbst Männer 1 601,00 0 0,00 1 601,00 601 1,0

8 Jelinek, Miroslav KSV Freital Männer 1 595,00 0 0,00 1 595,00 595 1,0

9 Leese, Benjamin Geiseltal Mücheln Männer 1 585,00 0 0,00 1 585,00 585 1,0

10 Großer, Stefan SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 1 580,00 0 0,00 1 580,00 580 0,0

11 Herold, Robert RW Zerbst Männer 1 580,00 0 0,00 1 580,00 580 0,0

12 Mittag, Max Geiseltal Mücheln Männer 1 579,00 0 0,00 1 579,00 579 1,0

13 Brandt, Kai RW Zerbst Männer 1 572,00 0 0,00 1 572,00 572 0,0

14 Wassersleben, Manuel RW Zerbst Männer 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

15 Möckel, Lutz SG Grün-Weiß Mehltheuer Sen A m 1 566,00 0 0,00 1 566,00 566 0,0

16 Käfer, Sebastian KSV Freital Männer 1 565,00 0 0,00 1 565,00 565 0,0

17 Dietze, Lucas KSV Freital Männer 1 562,00 0 0,00 1 562,00 562 0,0

18 Beyer, Mirko RW Zerbst Männer 1 561,00 0 0,00 1 561,00 561 1,0

19 Lamprecht, Florian SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 1 553,00 0 0,00 1 553,00 553 0,0

20 Neubauer, Jochen BW Loburg Sen A m 1 551,00 0 0,00 1 551,00 551 0,0

21 Schön, Stefan BW Loburg Männer 1 547,00 0 0,00 1 547,00 547 1,0

22 Saalbach, Tim Geiseltal Mücheln U23 m 1 544,00 0 0,00 1 544,00 544 1,0

23 Meske, Hannes Geiseltal Mücheln Männer 1 531,00 0 0,00 1 531,00 531 1,0

24 Große, Thomas BW Loburg Männer 1 522,00 0 0,00 1 522,00 522 1,0

25 Schön, Jonas BW Loburg U23 m 1 521,00 0 0,00 1 521,00 521 1,0

26 Lorf, Sebastian BW Loburg Männer 1 503,00 0 0,00 1 503,00 503 1,0

27 Wossack, Maximilian BW Loburg Männer 1 485,00 0 0,00 1 485,00 485 0,0


